transportada ou não); conforme art. 3, alínea “b” que dispõe:
 

 
                            Faz, assim, as requerentes, jus a receber a indenização do seguro DPVAT na
quantia de R$ 6.750,00 (seis, setecentos e cinquenta reais) para cada uma, totalizando o valor
de R$ 13,500,00 (treze mil e quinhentos reais).
 
                            Há de ser ressaltado que foi requerido administrativamente a liberação do valor

“Art. 3 Os danos pessoais coberto pelo seguro estabelecido no art. 2 compreendem as
indenizações por morte, invalidez permanente e despesas de assistência médica e
suplementares, nos valores que seguem, por pessoa vitimada:
 
a)R$ 13,500,00 (treze mil e quinhentos reais) – no caso de morte;
b) omissis
c) omissis.

da indenização do seguro DPVAT, por invalidez, sendo que nada receberam até a presente
data.
 
                            As requerentes não podem admitir a recusa, por entenderem contrariar o texto